
と
出張セミナー

定年後を考える！

将来の不安（貧困・孤独・病気）を解消すべく、
定年後もいきいきと働き続けられるようにサポート致します！

①お金②働き方・生きがい③健康 について
理解を深め、今後の計画を立てましょう！

裏面をご参照ください。 ※2020年6月1日（月）から2021年2月26日（金）まで
　電話・FAXにて予約受付をいたします。

この就業支援総合セミナー事業は、公益財団法人東京しごと財団の委託を受け、一般社団法人中高年齢者雇用福祉協会が運営しています。

お問い合わせは
裏面へ

お問い合わせ

対象企業

対 象 者

会　　場

時　　間

費　　用

日　　程

講　　師

東京都内の中小企業
※詳細はお問い合わせください。

概ね50歳～60歳代前半層の従業員
※1回あたり概ね20名以上の受講者

貴社内または貴社でご用意いただく会場

無料　※別途会場費が発生する場合は
　　　 　貴社のご負担をお願いします。

貴社のご都合とご相談させていただきます。

一般社団法人中高年齢者雇用福祉協会
主任講師・上級生涯生活設計コンサルタント

基本コース（3時間程度）　
※ご要望に応じ、2時間程度の実施も可能です。

社会保険労務士
ファイナンシャルプランナー
キャリアコンサルタント

❶ ライフプランの考え方と必要性
● 定年に向けて何を準備しておくか？
● 60歳以降の暮らしにいくら必要か？
　 家計をどう節約するか？
● 公的年金、雇用保険、家計の見直し
　 （生命保険、医療保険）ほか

❷ 労働市場とキャリアデザイン
● 60歳以降も働く場合の就労状況、心構え等
● 定年後を見据えた在職中のキャリア開発

あなたの会社に無料で出張します！！ 先着20社限定

概要

★カスタマイズ内容

ご相談の上、貴社のニーズに即した項目を
選択できます。

□ 働き方と税金、社会保険　
□ 介護保険制度
□ 資産形成　
□ シニアの再就職　etc　



出張セミナーお問い合わせ・申込書

2020年6月1日（月）から2021年2月26日（金）まで

申込要件お申し込み要件

申込要件ご希望の欄にチェックをつけてください。

下記の欄へご記入をお願いします。

0120‐542‐544
FAX送付先03-3500-4386

受付時間  平日 9：00～17：00
※折り返しのご連絡を差し上げるまでお時間を頂戴する場合があります。あらかじめご了承ください。

受講人数

法 人 名

住　　所

ご担当者名

連 絡 先

業種・事業内容

従業員数

会　　場

開催時間

概ね50歳から60歳代前半層の従業員
1回あたり概ね20名以上の受講者

（担当部署・役職名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

TEL.　　  　　　　　（　　　　　　　　）

FAX.　　　　　  　　（　　　　　　　　）

□ セミナーに関しての詳細を伺いたい。〈担当よりお電話にてご連絡させていただきます〉
□ セミナーの申し込みを希望する。

会場は貴社でご用意いただきます。（貴社内または他施設）

次の曜日・時間帯の間で2～3時間を予定しています。
●平日　9：00～20：00
●土曜　9：00～17：00


